



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۴	۱۴۰۲/۰۷/۰۴	۱۶:۳۰	۱۹:۰۰	سالن شهید سلیمانی استانداری
دستور جلسه:				
دستور جلسه:				
۱- بررسی مسائل و مشکلات الکترونیکی کردن فاکتورهای فروش در حوزه داری و مالیات				
۲- بررسی مسائل و مشکلات تولیدکنندگان استان در خصوص حسابرسی سازمان تامین اجتماعی				
۳- بررسی مسائل و مشکلات ناشی از ماده ۱۴۸ قانون کار				
۴- انتخاب اعضا اصلی شورای گفت و گو برابر با بند (د) ماده یک دستورالعمل نحوه اداره جلسات شورای استانی گفتگوی دولت و بخش خصوصی				
۵- استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر محمد طیب صحرایی استاندار محترم				

در ابتدای جلسه جناب آقای کدیور ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیرمقدم به حاضرین از مشکلات متعدد الکترونیکی شدن فاکتورهای فروش یاد کردند و بیان داشتند که هفت پیشنهاد مشخص برای حل این مشکلات تدوین شده است. ایشان در ادامه بیان کردند که: این قانون پنج ایراد اساسی دارد که از مهمترین آنها می توان به تکمیل نبودن زیرساختها، محدود بودن شرکت های معتمد برای آموزش طرح، کامل نبودن شناسه کالاها و خدمات در سامانه و ... اشاره کرد، که هزینه زیادی به واحدهای تولیدی خصوصا واحدهای کوچک و متوسط که آسیب پذیرتر هستند تحمیل می کند و سپس به موضوع حسابرسی واحدهای تولیدی از سوی تامین اجتماعی هم اشاره کردند که در زمینه کارسپاری هایی که درون کارگاهها صورت می گیرد چالش فراوانی را ایجاد کرده است که گاهی حسابرسی تامین اجتماعی با بررسی سخت گیرانه خصوصا در زمینه فاکتورهای خرید و قراردادهای به سمتی می رود که مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده است.

در خصوص دستور جلسه اول **خانه صنعت و معدن** به نمایندگی بخش خصوصی گزارشی از مسائل و مشکلات ایجاد شده ناشی از الکترونیکی کردن فاکتورهای فروش داشتند و بیان کردند که الکترونیکی کردن فاکتور فروش و در کل سامانه ای شدن فرآیندها و عملیات اتفاق خوبی است که می تواند به شفاف سازی برقراری عدالت در اخذ مالیات منجر شود و تمام کشورهای پیشرفته برای شفاف سازی فرایندها از این مسیر عبور کرده اند اما در حال حاضر به لحاظ زیر ساختی مسائل و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد و قبل از عملیاتی کردن این موضوع باید زیرساخت ها به طور نسبی بهبود یابند. نماینده بخش خصوصی به مواردی مثل فراهم نبودن زیرساخت های فناورانه، عدم تسکین برخی از مودیان که موجب ایجاد چالش برای سایر مودیان می شود، محدود بودن شرکت های معتمد و عدم توانایی در پوشش کلیه مودیان، دغدغه افشای اطلاعات محرمانه فروش و اطلاعات شرکای مالی، هزینه های بالای تحمیل شده به مودیان برای خرید و راه اندازی سامانه را مهمترین چالش های این طرح دانستند.

آقایان مهندس بادکو مدیر کل اداره کل امور مالیاتی استان، مهندس رشیدی اقدم مدیرکل سازمان امور اقتصاد و داری و مهندس دارابی مدیرکل سازمان صمت به بیان موضوعاتی در خصوص اهمیت بکارگیری این سامانه در راستای شفاف سازی و برقراری عدالت در اخذ مالیات پرداختند و خاطر نشان کردن دغدغه های بخش خصوصی به حق و به جا می باشد اما با توجه به جوان بودن سامانه، پذیرای پیشنهادهای بخش خصوصی درباره بهبود سامانه هستیم و این آمادگی در مجموعه وزارتخانه وجود دارد تا مواردی که بهبود راه اندازی این سامانه کمک می کند را به وزارتخانه ارسال کنیم و در فرآیند انجام کار اعمال شود. همچنین بر اساس اعلام

مدیرکل امور مالیاتی استان اعمال مالیات بر اساس سامانه فروش الکترونیکی (پایانه های فروشگاهی) در صورت تصویب قانون تسهیل در شورا ی نگهبان اعمال گردد.

در پایان بحث در مورد دستور جلسه اول **دبیرخانه شورای گفت و گو** به بیان مباحث مطرح شده در جلسه کارشناسی پرداختند و مواردی از قبیل تکمیل نبودن شناسه محصولات در سامانه، عدم شناخت و آموزش ناکافی مودیان درباره سامانه و گره زدن مواردی مانند تسهیلات و تقسیط بدهی بنگاه ها به سامانه را نیز جزء مشکلات اساسی بخش خصوصی در کار با این سامانه بیان کردند و در پایان پیشنهاداتی برای بهبود اجرای سامانه ارائه شد.

در مورد دستور جلسه دوم در ابتدا **خانه صنعت و معدن و نماینده اتحادیه صادرات و واردات و شرکت سیمان مدلل** به نمایندگی از بخش خصوصی مسائل و مشکلات حسابرسی های انجام شده از جانب موسسه حسابرسی تامین اجتماعی را بیان کردند و به بی قاعده بودن حسابرسی ها بر خلاف ماده ۴۷ قانون تامین اجتماعی عدم برخورد مناسب با بنگاه ها در زمان حسابرسی و درخواست مدارک، سرکشی به حساب هایی که منشاء دستمزدی ندارند، دادن زمان خیلی کم برای تهیه مدارک، اعمال سلیقه شخصی حسابرسان، مشمول مالیات کردن خیلی از فاکتورها که مشمول مالیات نیستند، سخت گیری های بی مورد و عدم انعطاف در تعامل با بخش خصوصی اشاره کردند.

مدیران تامین اجتماعی در خصوص این موضوع به بیان پاره ای از توضیحات پرداختند و بیان کردند آنچه در موسسه تامین اجتماعی انجام می شود بر اساس قانون است و چنانچه کارفرمایان نسبت به حسابرسی ها اعتراضی داشته باشند می توانند اعتراض خود را مطرح نمایند تا در هیات های بدوی و تجدید نظر به آن ها رسیدگی شود و تمام تلاش تامین اجتماعی این است که حق کارگران ضایع نشده و در ضمن هیچ آسیب و ظلمی شامل کارفرمایان نیز نشود.

در پایان بحث در باره این دستور جلسه **دبیرخانه شورای گفت و گو و نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی** به بیان جمع بندی جلسات برگزار شده کارشناسی در خصوص این موضوع پرداختند و تاکید شد که واحدهای تولیدی و کارفرمایان مکلف و موظف به پرداخت حق بیمه کارکنان و همچنین سایر مطالبات مربوط به سازمان تامین اجتماعی و سایر دستگاه های خدمات رسان هستند اما با وجود کامل بودن قوانین مواردی وجود دارد که گاهی از جانب حسابرسان مشکلاتی برای کارفرمایان ایجاد می شود مثل عدم توجه حسابرسان به گواهی های انفرادی صادر شده از جانب شعب تامین اجتماعی و مشمول کردن این گواهی ها و مشمول کردن فاکتورهای خرید صرف از جانب کارفرمایان.

همچنین در پایان پیشنهاد دبیرخانه برای بهبود فرآیند و روند انجام حسابرسی ارائه شد.

در پایان آقای دکتر صحرایی استاندار محترم ضمن جمع بندی مطالب ارائه شده بیان کردند که: افتخاراتی که کرمانشاه دارد باید به نشان تجاری تبدیل شود و در ادامه بیان کردند که: کرمانشاه افتخارات و دلاوری های فراوانی در طول تاریخ و خصوصا ایام جنگ داشته است و صنایع و بخش خصوصی می توانند با شگرد هنرمندانه ای این افتخارات را در کسب و کار خود مورد استفاده قرار دهند و می توان این افتخارات را در قالب نامگذاری یک محصول تولیدی و یا نشان تجاری به کار برد البته این امر باید همراه با مشاوره دقیق تجاری باشد و آسیب و ضرری را متوجه فعالیت های اقتصادی نکند و ایشان این اقدام را زمینه ساز تقویت هویت جمعی دانستند و اظهار کردند: این شیوه تجاری سازی می تواند مشتری های ویژه ای را برای محصولات تولیدی استان به همراه داشته باشد و چنانچه این افتخارات متعلق به هر کشور دیگری بود به بهترین شکل از آن استفاده می کردند. و در ادامه «فرنگیس» که نام بانوی دلاوری از زمان جنگ بوده را از مصادیق این افتخارات دانستند که می تواند یک نشان تجاری برای محصولات کرمانشاه باشد. سپس به معضل حسابرسی تامین اجتماعی برای واحدهای تولیدی اشاره کردند که باید راهکاری برای آن اندیشیده شود و درباره قانون تسهیل الکترونیکی کردن فاکتورهای فروش و سامانه امور مالیاتی نیز گفتند: این قانون هنوز به مرحله تایید شورای نگهبان و ابلاغ نرسیده است و باید از این فرصت برای اصلاح دغدغه های مرتبط با

این قانون استفاده کرد. استاندار محترم همچنین از آغاز پذیره نویسی سهام بیواتانول از روز شنبه (۸ مهر) خبر دادند و ابراز امیدواری کردند که این روند استفاده از ظرفیت بازار سرمایه، برای سایر واحدهای تولیدی استان نیز تداوم یابد.

با توجه به کمبود وقت بررسی دو دستور جلسه دیگر به جلسه بعدی شورا موکول شد.

در پایان جلسه موارد زیر مصوب گردید:

ردیف	مصوبه	سطح	دستگاه مربوطه
۱	مقرر شد خانه صنعت و معدن فراخوانی برای شناسایی کدهای کلایی درج نشده در سامانه فروش الکترونیکی به فعالان اقتصادی انجام داده و کدهای شناسایی شده به سازمان صمت برای درج در سامانه ارسال شود.	استانی	خانه صنعت و معدن سازمان صمت
۲	مقرر شد در راستای تسهیل در کار با سامانه فروش الکترونیکی از جانب سازمان امور مالیاتی با هماهنگی اتاق اصناف و خانه صنعت و معدن آموزش های لازم را برای مودیان ارائه نماید.	استانی	سازمان امور مالیاتی اتاق اصناف خانه صنعت و معدن
۳	مقرر گردید در راستای کمک به فعالین بخش خصوصی پیشنهاد بخشودگی جرائم مالیاتی مرتبط با سامانه از جانب سازمان امور مالیاتی به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود.	ملی	شورای گفت و گو
۴	مقرر گردید برای تثبیت در پیاده سازی سامانه پیشنهاد ذیل به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود یک دوره گذار دو ساله (در یکسال اجباری برای استفاده از سامانه نباشد و در سال دوم با آموزش و فراهم کردن زیر ساخت ها این فرآیند اجباری شود) در نظر گرفته شود.	ملی	شورای گفت و گو
۵	مقرر گردید در راستای تسهیل در بکارگیری سامانه سازمان امور مالیاتی زمینه حضور شرکت های معتمد بیشتری را در استان فراهم کند.	استانی	سازمان امور مالیاتی
۶	بر اساس اظهارات مدیرکل سازمان امور مالیاتی استان مقرر گردید اعمال مالیات بر اساس سامانه فروش الکترونیکی (پایانه های فروشگاهی) در صورت تصویب قانون تسهیل در شورا ی نگهبان اعمال گردد.	استانی	سازمان امور مالیاتی
۷	در راستای انجام حسابرسی منطقی مقرر گردید حسابرسان موسسه تامین اجتماعی گواهی های انفرادی صادر شده توسط شعب تامین اجتماعی را مشمول نکنند. و ملاک انجام درست این فرآیند اظهارات نماینده اتاق بازرگانی (آقای مهندس ترابی) در هیات باشد.	استانی	سازمان تامین اجتماعی موسسه حسابرسی
۸	در راستای اجرای قانون حسابرسی مقرر گردید حسابرسان موسسه حسابرسی به هیچ وجه فاکتورهای صرفا خرید را مشمول بیمه ننمایند و ملاک انجام درست این فرآیند اظهارات نماینده اتاق بازرگانی (آقای مهندس ترابی) در هیات باشد. همچنین مقرر گردید فاکتورهایی که کد کارگاهی داشته باشند نیاز به ارائه مفاصا حساب نداشته باشند.	استانی	سازمان تامین اجتماعی موسسه حسابرسی

شورای گفت و گو	ملی	<p>مقرر گردید پیشنهاد ذیل به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود:</p> <p>به منظور حمایت از توسعه و تعمیق ساخت داخل مقرر گردید پیشنهاد معافیت بیمه تامین اجتماعی نصب و راه اندازی ماشین الات خارجی و داخلی توسط متخصصین واحدهای تولیدی، به شورای گفت و گوی ملی و هیات مقررات زدایی کشور ارسال گردد.</p>	۹
----------------	-----	--	---